

## 726 apli ap sauli.

Sveika Ventspils, mana mīļā pilsēta! Nu jau Tu esi, dejā griezdamās, veikusi 726. apli ap sauli. Lai gan Tavas pastāvēšanas gadu skaits ir ievērojams, Tu tomēr nenoveco, bet uzplauksti arvien krāšņāka. Tu varētu sekot modernām tendencēm, un uztaisīt vienu reizi mēnesī selfiju, jeb latviski izsakoties pašīņu. Ja tos saliktu kopā, tad visi varētu saprotami redzēt kā Tu audz un attīsties. Būtu redzamas tavas jaunās artērijas- ielas, kurās attīstās personīgo māju celtniecība, un tās, kur paceļas jauno rūpnīcu cehi. Tajās rosās Tavu aktīvāko iedzīvotāju daļa. Dienvidpusē, kā tāds deguntiņš, debesīm pretī stiepjas „Lemberga hūte” ar lepno staltbriedi galā. Augstāk jau par priedēm, un vēl tiecas uz augšu. Ir redzēts kā kuģi, cilvēku kļūdas dēļ, ietriecas krasta būvēs un izārda tās, bet nu pašā Tavā viducī- Lielajā laukumā, iestūrējis kuģis, un visas mājas veselas. Kokus Tavās alejās nofrizē, labāk kā kungus frizētavā. Un kur nu vēl ziedi visapkārt. Tāda nu Tu esi- krāšņā Ventspils!

Tu esi ne tikai krāšņā, bet arī stiprā, vējos rūdītā Ventspils. Tavi koki jau sen ir vējos pārbaudīti, un atlasīti stiprākie. Kur citiem šausmas un bailes no vētras, tur mums: „Nu bi tāds vēš.” Ne tikai fiziskos vējus, bet arī politiskos Tu godam izturi, un nezaudē mieru savos ļaudīs. Tas ir īpaši svarīgi tagad, kad visapkārt notiek karu daudzināšana un reāli terora akti. Tavi iedzīvotāji ir pieraduši, ka uzklausā viņu ierosinājumus un sūdzības. Tik ļoti pieraduši, ka reizēm aizmirst, ka ir vēl arī valsts vara un globālā kapitāla vara, kuras abas nav nemaz tik dzirdīgas. Ir jau tavu ļaužu vidū arī rūcēji un kurnētāji, kuriem Ventspilī nekas nav labs, bet pašiem arī nav labo darbu. Viņi gan ir mazākumā.

Tu esi arī viesmīlīgā Ventspils. Labprāt Tavu viesmīlību izmanto kultūras un sporta pasākumi, daudzi no viņiem jau gadiem rod mājvietu Tevī. Un, protams, daudzie tūristi un vienkāršie atpūtnieki. Tu viņus visus laipni uzņem, bet, nezaudējot pašcieņu, prasi, lai arī viņi ievērotu Tavu kārtību. Daudzi Tavi bērni, kas biežāku maizes riecieni meklējot, aizklīduši tālu svešumā, skumst pēc Tavas tīrības un kārtības, bet iebraucēji to ievēro un novērtē. Novēlu Tev arī turpmāk saglabāt visas pozitīvās īpašības, cītīgi izskaust negatīvās, un neklausoties skauģos un nelabvējos, droši iet uz priekšu!

Ar cieņu- Pēteris.